ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О законе области "О внесении изменений в закон области

"Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины,
порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка

заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений
на территории Вологодской области гражданами для собственных нужд"

Законодательное Собрание области п о с т а н о в л я е т :

Принять закон области "О внесении изменений в закон области
"Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины, порядка
заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пище-
вых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений на территории
Вологодской области гражданами для собственных нужд".

Председатель Законодательного
Собрания области                                 Н.В. Тихомиров

Вологда
30 ноября 2011 года
№ 731

З  А  К  О  Н
ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА И НОРМАТИВОВ
ЗАГОТОВКИ ДРЕВЕСИНЫ, ПОРЯДКА ЗАГОТОВКИ

И СБОРА НЕДРЕВЕСНЫХ ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ,
ПОРЯДКА ЗАГОТОВКИ ПИЩЕВЫХ ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ

И СБОРА ЛЕКАРСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ГРАЖДАНАМИ

ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД"
№ 2677-ОЗ от 07.12.2011

Статья 1
Внести в закон области от 12 января 2007 года № 1551-ОЗ "Об установле-

нии порядка и нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора
недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов
и сбора лекарственных растений на территории Вологодской области гражда-
нами для собственных нужд" (с последующими изменениями) следующие из-
менения:

1) в части 3  статьи 1:
в абзаце первом слова "абзацем вторым части" заменить словом "частью";
в абзаце втором слова "абзацем вторым" заменить словами "абзацами

вторым и третьим";
2) в части 2 статьи 2:
абзац третий изложить в следующей редакции:
"для строительства жилых домов в случае документально подтвержденного

пожара или иного стихийного бедствия, которое повлекло утрату или поврежде-
ние жилого помещения в деревянном исполнении, принадлежащего гражданину
на праве собственности, за исключением жилых домов и строений на садовом,
дачном и огородном земельном участке, - до 300 куб. м древесины (с учетом обя-
зательного наличия в общем объеме не менее половины деловой хвойной древе-
сины). При наличии двух и более собственников древесина предоставляется каж-
дому из собственников жилого помещения пропорционально принадлежащей им
доле в праве собственности на утраченное или поврежденное жилое помещение.
По взаимному письменному соглашению двух и более собственников утраченного
или поврежденного жилого помещения древесина может предоставляться одному
из собственников;";

в абзаце шестом слова "до 30 куб. м древесины" заменить словами
"до 100 куб. м древесины (с учетом обязательного наличия в общем объеме
не менее половины деловой хвойной древесины)";

в абзаце седьмом слова "один раз в 10 лет" заменить словом "ежегодно";
3) в абзаце втором статьи 12 слова "Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 15 марта 2007 года № 162 "Об утверждении перечня ви-

 3

дов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допуска-
ется" заменить словами "нормативным правовым актом, установленным упол-
номоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом
исполнительной власти".

Статья 2
Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней по-

сле дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                            В.Е. Позгалев

Принят Законодательным Собранием области 30 ноября 2011 года